ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-20/00-02-18

«22» мая 2018 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела № 1-10-20/00-02-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <........................>,рассмотрев дело №
1-10-20/00-02-18, возбужденное по признакам нарушения ООО «Газпром
межрегионгаз Омск» (ИНН 5501174543; место нахождения: пр. Королева, д. 1А, г.
Омск, 644100) пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившихся
в навязывании ООО «Омсктехуглерод» невыгодных условий договора поставки
газа,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных сведений и доказательств для
объективного, полного и всестороннего рассмотрения дела № 1-10-20/00-02-18.

Руководствуясь частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия ФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-10-20/00-02-18.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-10-20/00-02-18 на 05.07.2018 в 14:00 по адресу:
123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11, 4 этаж, Зал коллегии.

3. ООО «Омсктехуглерод» в срок до 20.06.2018 представить экономическую оценку
стоимости приобретения газа на организованных торгах и стоимость аналогичного
объема газа приобретаемого у ООО «Газпром межрегионгаз Омск» по договорам
поставки.

4. ООО «Газпром межрегионгаз Омск» в срок до 20.06.2018 представить:

4.1. Копии внебиржевых договоров в соответствии с которыми ООО «Газпром
межрегионгаз Омск» приобретает газ для дальнейшей реализации потребителям в
период с 01.01.2015 по 01.06.2018 со всеми приложениями и дополнениями.

4.2. Сведения об объемах приобретения газа по договорам, указанным в пункте 4.1
настоящего определения, по форме согласно Приложению № 1 и Приложению № 2.

Явка лиц, участвующих в деле № 1-10-20/00-02-18 или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

<........................>

Примечание:

1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, контактные телефоны:
(499) 755-23-23 (вн. 088-526).

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России информацию о
представителях необходимо направить за 2 дня до рассмотрения
дела на адрес электронной почты moiseev@fas.gov.ru. Лица,
участвующие в деле, с момента возбуждения дела вправе
представлять любые доказательства, которые могут иметь
существенное значение для вынесения решения по
рассматриваемому делу.

3. При отсутствии каких-либо сведений, необходимо обосновать причину их
отсутствия с указанием места их возможного получения. Все документы,
представленные в копиях, должны быть прошиты, пронумерованы и надлежащим
образом заверены. Кроме того, информируем, что коммерческая тайна, служебная
тайна или иная охраняемая законом тайна, содержащаяся в документах и
сведениях, не может служить основанием отказа в их предоставлении
антимонопольному органу.

Приложение № 1

к Определению об отложении

рассмотрения дела № 1-10-20/00-02-18

Таблица № 1

№
п/п

Реквизиты
договора

Поставщик
газа по
договору

Согласованные
объемы
поставки газ,
млн. куб. м.

Период
действия
договора

Пункты договора,
указывающие на
возможность корректировки
объемов поставки газа

1
2

...

Приложение № 2

к Определению об отложении

рассмотрения дела № 1-10-20/00-02-18

Таблица № 2

Реквизиты
договора

Период и объем покупки газа с месячной разбивкой

2015 год

Объемы
поставки
газ, млн.
куб. м.

2016 год

Объемы
поставки
газ, млн.
куб. м.

2017 год

Объемы
поставки
газ, млн.
куб. м.

2018 год

Объемы
поставки
газ, млн.
куб. м.

 январь  январь  январь  январь
 феврвль  феврвль  феврвль  феврвль
 ...  ...  ...  ...
 ...  ...  ...  апрель
 ноябрь  ноябрь  ноябрь  май
 декабрь  декабрь  декабрь  - -